

सूचना**विषय: छात्रवृत्ति परीक्षा की मेरिट की व्यख्या - सन्दर्भ**

स्वाभिमान-2020 छात्रवृत्ति परीक्षा के अन्तर्गत कुल 1628 सफल उम्मीदवारों को मेरिट के आधार पर चुना जाएगा।

1. **टाइप A (767):** 60% या अधिक अंक
2. **टाइप B (372):** 50% या अधिक अंक और 60% से कम अंक
3. **टाइप C (489):** 40% या अधिक अंक और 50% से कम अंक

यदि टाइप A छात्रवृत्ति के अन्तर्गत निर्धारित संख्या (767) से अधिक छात्र सफल होते हैं तो अगले छात्रों को टाइप B छात्रवृत्ति के लिए चुन लिया जाएगा. ऐसे ही यदि टाइप B छात्रवृत्ति के अन्तर्गत निर्धारित संख्या (372) से अधिक छात्र सफल होते हैं तो अगले छात्रों को टाइप C छात्रवृत्ति के लिए चुन लिया जाएगा।

उपर दी गयी व्यवस्था के अनुसार विभिन्न प्रकार की छात्रवृत्तियों* केवल पहले 1628 उच्चतम अंक लाने वाले अभ्यर्थियों को ही दी जाएगी।

जो अभ्यर्थी, कम से कम 35% या अधिक अंक लाते हैं और किसी भी मेरिट सूची में नहीं आते उनको 100% पंजीकरण शुल्क* वापस कर दिया जाएगा।

**छात्रवृत्ति धनराशी एवं पंजीकरण शुल्क धनराशी, सफल/पात्र अभ्यर्थियों के बैंक अकाउंट में बैंक/पेमेंट गेटवे के लेन-देन शुल्क काटने के पश्चात जमा की जाएगी।*

NOTICE**Subject: Merit of Scholarship Exam explanation - Reg.**

Total 1628 candidates will be selected under SWABHIMAN-2020 Scholarship Exam purely on the basis of merit.

1. **Type A (767):** 60% and above marks.
2. **Type B (372):** 50% or above & below 60% marks
3. **Type C (489):** 40% or above & below 50% marks

If, the number of candidates under Type A scholarship is more than prescribed number i.e. 767, under such condition next candidates will be eligible for Type B scholarship and similarly, if, the number of candidates under Type B scholarship is more than prescribed number of 372 then next candidates will be selected for Type C scholarship.

As per the above arrangement total number of scholarship amount* will be provided to first 1628 top scorer only.

Candidates who score more than 35% marks and do not fall under any merit list will be eligible for 100% fee refund*.

Scholarship amount & Fee refund amount will be deposited in the bank account of qualified/eligible candidates after deduction of bank/payment gateway transaction charges.

DATE: 11.04.2020

Deputy Director
Medhavi National Scholarship